



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BALDIM E A EMPRESA MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2022, o MUNICÍPIO DE BALDIM -, pessoa jurídica portador do CNPJ 18.116.129/0001-25, com sede e administração na Rua Vitalino Augusto, 635, Centro, Baldim/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabrício Andrade Magalhaes, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 046.149.746-86 doravante denominado simplesmente MUNICIPIO CONSORCIADO/PARTICIPANTE, considerando o julgamento do processo licitatório nº 028/2021, instaurado na modalidade pregão presencial nº 028/2021 para REGISTRO DE PREÇO Nº 008CISMISEL/2021, devidamente homologado pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da licitante proponente indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO a qual sujeita, na íntegra, todas as cláusulas do edital regente do processo licitatório, as normas da Lei Nacional nº 10.520, de 2002, a Lei Nacional nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS para o CISMISEL e para os município consorciados/participantes, devidamente especificados no Termo de Referência, que, juntamente com o edital e a proposta comercial, são partes integrantes e inseparáveis deste instrumento, independente de transcrição, estando aos seus termos vinculada esta signatária.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO GLOBAL: O (s) preço (s) total para fornecimento do objeto desta Ata de Registro é de R\$176.672,34 (cento e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos, nos exatos termos da proposta comercial apresentada e dos lances verbais, independentemente de transcrição neste instrumento, porém dele fazendo parte integrante e inseparável, a saber:

SIGNATÁRIA: COMERCIAL LTDA - ME	MULTIMEDIC CNPJ: 00.207.500/0001-07
ENDEREÇO: Rua Zely Figueiredo nº 47, bairro São João Batista MUNICÍPIO: Santa Luzia/MG	TELEFONE: (31) 3649-7070 E-MAIL: mmedic@terra.com.br
REPRESENTANTE LEGAL Mara Márcia Gomes NACIONALIDADE Brasileira ESTADO CIVIL Solteira PROFISSÃO Empresária CPF 758.848.446-20 CARTEIRA IDENTIDADE M 5.370.780 ENDEREÇO Rua Rio das Velhas nº 114, bairro São João Batista, município de Santa Luzia.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO MINUCIOSA DO PRODUTO.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
01- (011)	200	Caixa	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 40 x 1,2 mm: Agulha hipodérmica composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito acoplamento à seringa, codificado por cor rosa , padrão universal para identificação do calibre. Dispositivo de segurança (NR32): em polipropileno; deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional; apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador; Dispositivo de segurança composto por duas travas, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da injeção ou realização da punção venosa emitindo som tipo clique audível indicando a ativação do dispositivo de segurança; a agulha deve permanecer presa no interior do protetor ativado, sendo que a ativação ocorre depois que a agulha é retirada. Agulha: cânula siliconizada que desliza facilmente, com bisel trifacetado, afiado em aço inoxidável com parede ultrafina, que permita a penetração atraumática. MARCA NPH	R\$33,90	R\$6.780,00
02- (012)	03	Pacote	Agulha auricular 2,0 mm, embalagem com 1000 unidades MARCA XPRESS	R\$600,00	R\$1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



03- (020)	100	Refil 800 para dispense r	Álcool etílico gel 70% INPM (ou equivalente) adaptável a dispensador plástico fixo em parede, com válvula pump (válvula liberadora do gel), com capacidade aproximada de 800 mililitros; gel com hidratante, transparente, com odor característico, ph entre 6,8 e 7,0; ação bactericida e antisséptica, 100% solúvel em água, pronto para usar (sem diluir), com tempo de secagem nas mãos de no mínimo 10 segundos após o uso Prazo de validade 24 meses sendo a mínima após 12 meses apartir da data de entrega. Na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e de validade, nº de lote, instruções de uso, laudo de composição, registro notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Apresentar Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos – FISPQ- MARCA CICLOFARMA	R\$13,20	R\$1320,00
04- (023)	70	Frasco	Álcool Etilico Absoluto 1000ml, fórmula química C ₂ H ₆ O, massa molar 46,06 g/mol, número de referência química CAS 64-17-5, grau de pureza mínimo de 99,8%, características adicionais: reagente P.A., fornecido com Dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade, nº de lote, ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). Data de fabricação não anterior à 12 meses da data de entrega e/ou prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de entrega. MARCA CICLOFARMA	R\$12,10	R\$847,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



05- (027)	100	Litros	Álcool 96% , 1 litro Aspecto: Líquido límpido Incolor isento de partículas, volátil, inflamável.Odor: Característico de álcool MARCA COCLOFARMA	R\$7,20	R\$720,00
06- (028)	300	Rolo	Algodão hidrófilo 500 gramas- em camadas (manta) continuas em forma de rolo, provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão devera apresentar: aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, cor branca, no mínimo 80% de brancura, peso liquido 500 gramas. MARCA NEVOA	R\$11,70	R\$3510,00
07- (029)	200	Unid.	Almotolia âmbar 125 ml, com tampa Almotolia. Âmbar; Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno. MARCA JP	R\$2,45	R\$490,00
08- (031)	200	Unid.	Almotolia em plástico nitidamente transparente, capacidade de 250ml, composta de 03 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa, confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando encaixe de bisnaga: tampa confeccionada em plástico rígido MARCA JP	R\$3,00	R\$600,00
09- (032)	200	Unid.	Almotolias âmbar 250 ml, com tampa Almotolia. Âmbar; Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno. MARCA JP	R\$3,00	R\$600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



10- (033)	120	Unid.	Aparelho de barbear descartável, Com fita lubrificante 1 ou 2 lâminas e cabeça fixa. MARCA BIC	R\$0,99	R\$118,80
11- (039)	12000	Unid.	Atadura de Crepom de 10cm de largura por 1,8m de comprimento (4,5metros esticada) contendo 13 fios/cm ² confeccionada em algodão cru ou componente sintético, borda com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril. Embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote.Registro na Anvisa/MS. MARCA ANAPOLINS	R\$0,49	R\$5880,00
12- (046)	30	Unid.	Bateria não recarregável uso em geral para aparelhos eletrônicos - bateria de lítio Modelo: - CR2032 - Voltagem: - 3V . MARCA SONY	R\$4,50	R\$135,00
13- (047)	20	Unid.	Bateria Alcalina de 9V Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 9V. - Denominação ABNT/ IEC: 6LR61. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstos nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das baterias deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a partir da data de entrega do material. - As baterias deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de bateria; Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. MARCA SONY	R\$4,50	R\$90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



14- (049)	100	Unid.	Bico de almotolia 125 ml com tampa, com rosca de bico reto ou curvo, transparente ou âmbar MARCA JP	R\$2,55	R\$255,00
15- (050)	200	Unid.	Bico de almotolia 250 ml, branca e marrom, com rosca de bico reto ou curvo, transparente ou âmbar MARCA JP	R\$2,85	R\$570,00
16- (060)	10	Unid.	Pulseira de identificação, lisa, para Protocolo Manchester Em material impermeável, antialérgico, e com lacre picotado inviolável que se rompe ao ser aberto evitando fraudes; Medidas (CxL)26 cm x 1,9 cm; Na pulseira deverá estar escrito "Emergência ", na cor preta; Pulseira, cor monocromática, vermelha MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$2,00
17- (061)	10	Unid.	Pulseira de identificação, lisa, para Protocolo Manchester Em material impermeável, antialérgico, e com lacre picotado inviolável que se rompe ao ser aberto evitando fraudes; Medidas (CxL)26 cm x 1,9 cm; Na pulseira deverá estar escrito "Muito Urgente", na cor preta; Pulseira, cor monocromática, laranja.MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$2,00
18- (062)	10	Unid.	Pulseira de identificação, lisa, para Protocolo Manchester Material impermeável, antialérgico, e com lacre picotado inviolável que se rompe ao ser aberto evitando fraudes; Medidas (CxL)26 cm x 1,9 cm; Na pulseira deverá estar escrito "Urgente", na cor preta; Pulseira, cor monocromática, amarela MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$2,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



19- (063)	10	Unid.	Pulseira de identificação, lisa, para Protocolo Manchester Material impermeável, antialérgico, e com lacre picotado inviolável que se rompe ao ser aberto evitando fraudes; Medidas (CxL)26 cm x 1,9 cm; Na pulseira deverá estar escrito "Não urgente", na cor preta; Pulseira, cor monocromática, azul. MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$2,00
20- (064)	10	Unid.	Pulseira de identificação, lisa, para Protocolo Manchester Material impermeável, antialérgico, e com lacre picotado inviolável que se rompe ao ser aberto evitando fraudes; Medidas (CxL)26 cm x 1,9 cm; Na pulseira deverá estar escrito "Pouco urgente", na cor preta; Pulseira, cor monocromática, verde. MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$2,00
21- (077)	08	Unid.	Caixa Térmica 45 litros com Termômetro Digital - caixa térmica, com especificações mínimas: Alça rígida e escamoteável, trava especial na alça, Tampa reversível (função bandeja), Leve e prática. Deve possuir termômetro digital acoplado, com registro máxima e mínima (a prova d'água), Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD) nas paredes interna e externa, polímero sintético de alta resistência química, impactos e às baixas temperaturasmatéria prima poliuretano; trava especial na alça , com tampa fixada em uma das laterais; com saída para água; capacidade 45 litros. Podendo haver variação como 44 a 46 litros, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva. MARCA INCORTERMINAS	R\$300,00	R\$2400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



22- (078)	08	Unid.	Caixa térmica, capacidade mínima de 45 litros, acompanhada pelo datalogger (termômetro) acessório de controle de temperatura interna, Alça rígida e escamoteável, e duas rodas de borracha maciça para atender o parâmetro ergonômico quanto a saúde do trabalhador, Material externo: Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD) nas paredes interna e externa, fácil de ser lavado e conservado. Material térmico: Isolamento interno em poliuretano (PU), medidas mínimas externas (mm): 645(C) X 375(A) X 355(L) a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva. MARCA INCORTEMINAS	R\$315,00	R\$2520,00
--------------	-----------	-------	---	-----------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



23- (080)	02	Unid.	Caixa Térmica 25 litros com Termômetro Digital - caixa térmica, matéria prima polietileno de impacto praticamente indestrutível; tampa fixada em uma das laterais; ala e termômetro digital temperatura interna, selecionável, memória de máxima e mínima, velcro para fixação (tendo a opção de ser substituído por um data logger); resistente as temperaturas de - 40§ C a 90§ C; suporte para lacrar a caixa garantindo a segurança do material transportado. Tampa basculante, divisória interna intercambiáveis, para isolar o gelo reciclável; revestimento externo polietileno e internamente com poliuretano de media densidade, resistente a infiltrações, vazamentos e corrosões. Podendo haver variação no volume como 25 a 28 litros, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva MARCA INCORTEMINAS	R\$220,00	R\$440,00
24- (081)	10	Embalagem	Compressa campo operatório (tipo i). Medidas: 50x45 cm, composta de 4 camadas de gaze hidrófila (100% algodão). (sem necessidade de fio radiopaco). Fechado nas extremidades de forma a evitar o deslizamento das camadas e desfiamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça. Não estéril. Descartável. Embalagem com 50 unidades. MARCA TEXMED	R\$45,80	R\$458,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



25- (086)	2500	Unid.	Cateter intravenoso (jelco) nº 22. com dispositivo de segurança – estéril, com cânula constituída de poliuretano radiopaco flexível, sem efeito memória. Conector tipo luer-lock translúcido, codificado em cores para facilitar a identificação do calibre, câmara de refluxo sanguíneo translúcida possuindo tampa com membrana porosa filtrante, agulha eletropolida com ponta tipo “V” com bisel trifacetado. Esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente em embalagem tipo blister, possuindo abertura asséptica, sem delaminação. O dispositivo de segurança deverá atender aos requisitos da Norma Regulamentadora NR 32 (segurança e saúde no trabalho em estabelecimentos de saúde), proporcionando proteção dos profissionais da saúde quanto ao risco de acidentes com perfuro cortantes e quanto ao risco biológico. MARCA MEDIX	R\$1,86	R\$4650,00
--------------	-------------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



26- (088)	200	Unid.	Cateter intravenoso (jelco) nº 16 com dispositivo de segurança – estéril, com cânula constituída de poliuretano radiopaco flexível, sem efeito memória. Conector tipo luer-lock translúcido, codificado em cores para facilitar a identificação do calibre, câmara de refluxo sanguíneo translúcida possuindo tampa com membrana porosa filtrante, agulha eletropolida com ponta tipo “V” com bisel trifacetado. Esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente em embalagem tipo blister, possuindo abertura asséptica, sem delaminação. O dispositivo de segurança deverá atender aos requisitos da Norma Regulamentadora NR 32 (segurança e saúde no trabalho em estabelecimentos de saúde), proporcionando proteção dos profissionais da saúde quanto ao risco de acidentes com perfuro cortantes e quanto ao risco biológico. MARCA MEDIX	R\$1,85	R\$370,00
27- (090)	1000	Unid.	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18 - Uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em polímero radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. MARCA MEDIX	R\$0,92	R\$920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



28- (092)	1000	Unid.	Cateter nasal de silicone tipo óculos. Cateter 100% Silicone. Canalículas reguláveis que possibilitam adequá-las ao tamanho das fossas nasais do paciente. Não causa dermatites. Posicionamento seguro, permitindo liberdade total de movimento ao paciente. Acompanha extensão em PVC. Estéril. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. MARCA BIOBASE	R\$0,97	R\$970,00
29- (095)	30	Unid.	Pulseira de identificação - pulseira de identificação de paciente; confeccionado em polipropileno resistente, antialérgico, macio, com bordas não cortantes; na medida: 15,24cm (comprimento) x 2,54cm (largura), neonatal; na cor branca; com lacre adesivo inviolável; permitindo o uso de impressão térmica diretamente na superfície da pulseira; resistente a procedimentos, médicos, impermeável a líquidos, lavável, antialérgica, atóxica; apresentação do produto devesse obedecer a legislação atual vigente. MARCA SINGULAR	R\$0,20	R\$6,00
30- (108)	1500	Unid.	Coletor de material perfuro cortante 20 litros – Caixa para perfurocortantes - Caixa para descarte de material perfurocortante - capacidade 20 litros, útil 18 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sinalização de risco biológico. MARCA GRANDESC	R\$8,19	R\$12285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



31- (117)	200	Unid.	Coletor de urina sistema fechado capacidade 2000 ml, confeccionado em material resistente, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, graduado a cada 100ml com escala de leitura precisa para grande e pequeno volume; alça plástica para transporte ou fixação no leito, alça de fixação do tubo de drenagem, com válvula anti-refluxo, filtro de ar, sistema de fluxo continuo de drenagem em pvc branco ,transparente, firme, medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno, adaptador de sonda escalonado, confeccionado em material rígido, com alça rígida, tipo óculos para fixação, com dispositivo para coleta de amostra e tira para transporte estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. Registro do produto na ANVISA/ MINISTÉRIO da SAÚDE.MARCA SOLIDOR	R\$4,35	R\$870,00
32- (119)	06	Unid.	Conjunto de Cânula de guedel do nº 0 ao nº 5 Produzida em PVC flexível. possui formato anatômico, extremidades macias e arredondadas. MARCA GOODCOMER	R\$18,00	R\$108,00
33- (154)	150	Frascos	Solução de enema de glicerina a 12% de uso retal (e não injetável), envasado frascos de 250ml de plástico rígido de polietileno, incolor, quimicamente inerte, estéril, deve vir acompanhado de sonda retal. MARCA SANOBOL	R\$14,00	R\$2100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



34- (155)	4000	Unid.	Equipo para administracao de solucoes parenterais, isento de latex, pvc, com ponta perfurante padrao iso com tampa, tubo em pvc com aproximadamente 120 cm, transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em y , isento de latex, sem uso de agulha, conector luer lock, slip reversível rotativo com filtro para preenchimento em sistema fechado, macrogotas, com filtro de linha bacteriologico, hidrofobo de 0.22 micras, flexível, com filtro de particulas que impede entrada de ar, embalado em papel grau cirurgico e/ou material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, esterelizado em óxido de etileno, com registro no ms. embalagem com dados de identificacao, procedencia e registro em orgao competente. MARCA GLOMED	R\$1,16	R\$4640,00
35- (157)	1000	Unid.	Equipo para dieta enteral. Estéril, Fabricado em PVC flexível; Possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento; Viabiliza o controle de fluxo de soluções, uma vez que, possui pinça rolete que garante precisão no controle de gotejamento; Tubo disponível na cor Azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Conectores luer slip ou scalonado; Atóxico e apirogênico; Descartável e de uso único. MARCA DESCARPACK	R\$1,29	R\$1290,00
36- (165)	3000	Unid.	Espéculo M. kit Confeccionado em material não estéril transparente, produto possui praticidade e leveza, além de ser higiênico e seguro. MARCA CRAL	R\$1,05	R\$3150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



37- (166)	1200	Unid.	Espéculo P. kit Confeccionado em material não estéril transparente, produto possui praticidade e leveza, além de ser higiênico e seguro. MARCA CRAL	R\$1,00	R\$1200,00
38- (167)	30	Unid.	Estetoscópio duplo Profissional - Construído em aço inoxidável (hastes e auscultador), permite um excelente desempenho e inigualável durabilidade, com graves e agudos bem definidos;- Suas olivas são macias e produzidas com a tecnologia de Nano Silicone, não absorvem sujeiras e são de fácil limpeza; Produto confortável, com molas internas resistentes e ajustáveis para a tensão desejada. Padrão de qualidade igual ou superior a marca Premium, Spirit e littmann, que possibilita ausculta adulta e infantil. MARCA SOLIDOR	R\$25,40	R\$762,00
39- (179)	05	Caixa	Fio de sutura Cat Gut simples nº 06 com 24 unidades. O produto deve atender as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas absorvíveis. MARCA ACE	R\$98,00	R\$490,00
40- (189)	20	Unid.	Fita Microporosa 50 mm x 5cm, cor bege, para auriculoterapia. MARCA MAXICOR	R\$4,07	R\$81,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



41- (191)	01 SÓ UM	Unid.	Fita micropore 25 mm de largura x 10 mts de comprimento. fita micropore branca, hipoalergênico, porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscosa, permite a pele respirar livremente. isenta de substâncias alergênicas e nocivas à saúde. confeccionada em falso tecido de rayon , cor branca, microscopicamente poroso a fim de permitir transmissão de calor e flexível suficiente para acompanhar as dobras da pele, sem sofrer deformações ao desenrolar. deverá conter substância adesiva uniformemente distribuída à base de polímero acrílico, hipoalergênico, capaz de produzir fixação adequada e permitir fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície da pele. a fita micropore deverá apresentar resistência adequada aos meios usuais de esterilização não deformando ao desenrolar, vir enrolado em carretel com capa protetora externa, contendo dados como marca comercial, dimensões, procedência de fabricação lote e data de validade. MARCA MAXICOR	R\$1,95	R\$1,95
42- (194)	03	Unid.	Fita Zebrada Amarela e Preta sem Adesivo - Em Tartan, este filme de polietileno impresso amarelo/preto pode ser usado para demarcação e limitação de acesso à áreas de risco.larg. 70mm x 200m comp. MARCA ADERE	R\$11,00	R\$33,00
43- (195)	03	Unid.	Cone de sinalização refletível e flexível, medindo 70 cm de altura X 40 cm de largura, possuindo fenda na parte superior que possibilita a passagem de fita zebrada cor branco com amarelo, atendendo as normas NBR 15071. MARCA ADERE	R\$44,00	R\$132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



44- (196)	200	Unid.	Fixador de cânula de traqueostomia. Produto não estéril- Látex FREE- Produto de uso único- Embalagem individual. MARCA DEJAMARO	R\$11,20	R\$2240,00
45- (199)	30	Unid.	Fluxômetro para controle fluxo ar comprimido medicinal com capacidade de 0 a 15 l/min, pressão calibração até 3,5 kgf/cm ² , de cor conforme as normas técnicas da ABNT: NBR 12188 e NBR 12176. Com conexão fêmea com abas e rosca conforme ABNT: NBR 11906, vazão regulada com regulagem de vazão por válvula agulha com manopla fixada com escala numérica de 0 a 15 litros por min com flutuador de esfera em aço inoxidável, botão para regulagem de fluxo intermediário com conexão de saída com rosca em latão cromado conforme padrão da ABNT, fabricado em metal cromado de alta resistência, cápsula e bilha em policarbonato. Deverá conter registro na ANVISA, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA IFAB	R\$54,90	R\$1647,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



46- (218)	5500	Unid.	Compressa de gaze 13 fios, estéril, envelope com 10 unidades, 7,5 x 7,5cm, composta por tecido 100% algodão, alvejado, inodoro e insípido, com cinco dobras e oito camadas, esterilizada em óxido de etileno, isenta de amido e alvejante óptico; hidrófila. Com bordas devidamente voltadas para dentro, sem soltura de fios, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir registro MS. MARCA AMERICA	R\$0,58	R\$3190,00
47- (219)	5500	Unid.	Compressa de gaze hidrófila, estéril, c/ 8 camadas e 5 dobras, tamanho 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm aberta , 11 fios/cm ² , confeccionada em fios 100% algodão, livre de impurezas e fios soltos, apresentando perfeita uniformidade entre as dobras, sem manchas, em embalagem lacrada, de papel grau cirúrgico e filme plástico, contendo dados de identificação, procedência, lote, data e tipo de esterilização e tempo de validade - envelope com 10 unidades, deve possuir registro MS. MARCA AMERICA	R\$0,52	R\$2860,00
48- (225)	02	Pacote	Gorro Descartável em TNT: Gramatura 20, na Cor Branca, Modelo Sanfonado. Pacote com 100 Unidades. Produto de Uso Médico com Registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ANADONA	R\$12,00	R\$24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



49- (245)	08	Pacote	Lacres plásticos, para aço, plásticos, termoretráteis, tambor, adesivos, pulseiras, malotes. Embalagem com 100 unidades. MARCA TRIANGULO	R\$28,00	R\$224,00
50- (257)	500	Unid.	Lençol descartável, nas especificações mínimas: na cor branca com alvura mínima de 80 %, 100% fibras alongadas de celulose virgem; Isentos de produtos químicos agressivos; Textura tipo crepe; gramatura de no mínimo 28 g/m ² , com no mínimo 70 cm e largura e 50 m de comprimento, resistente, flexível, isento de substâncias químicas e alergênicas, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, uniformemente enrolado em tubo oco. Acabamento gofrado com picote a cada 80 cm, embalado individualmente em plástico termoajustado. Produto com registro na ANVISA. MARCA PLUMAX	R\$8,68	R\$4340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



51- (267)	400	Unid.	Luva cirúrgica estéril,nº 6,5, látex anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade, nº8.0. Espessura mínima: 0,22cm. Comprimento mínimo: 280mm. Cor natural. Superfície antiderrapante lubrificadas com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama) Esterilizadas por raio gama (cobalto 60). Acondicionada e em invólucro interno em dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico rotulagem com dados de procedência, lote e validade, com registro na Anvisa, validade mínima 12meses apartir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$1,61	R\$644,00
--------------	------------	-------	---	---------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



52- (268)	200	Unid.	Luva cirúrgica estéril, nº 7,0 látex anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade, nº8.0. Espessura mínima: 0,22cm. Comprimento mínimo: 280mm. Cor natural. Superfície antiderrapante lubrificadas com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama) Esterilizadas por raio gama (cobalto 60). Acondicionada e em invólucro interno em dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico rotulagem com dados de procedência, lote e validade, com registro na Anvisa, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$1,61	R\$322,00
--------------	------------	-------	---	---------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



53- (269)	200	Unid.	Luva cirúrgica estéril, nº 7,5 látex anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade, nº8.0. Espessura mínima: 0,22cm. Comprimento mínimo: 280mm. Cor natural. Superfície antiderrapante lubrificadas com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama). Esterilizadas por raio gama (cobalto 60). Acondicionada e em invólucro interno em dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico rotulagem com dados de procedência, lote e validade, com registro na Anvisa, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$1,61	R\$322,00
--------------	------------	-------	--	---------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



54- (270)	200	Unid.	Luva cirúrgica estéril, nº 8,0 látex anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade, nº8.0. Espessura mínima: 0,22cm. Comprimento mínimo: 280mm. Cor natural. Superfície antiderrapante lubrificadas com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama). Esterilizadas por raio gama (cobalto 60). Acondicionada e em invólucro interno em dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico rotulagem com dados de procedência, lote e validade, com registro na Anvisa, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$1,61	R\$322,00
--------------	------------	-------	--	---------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



55- (271)	200	Unid.	Luva cirúrgica estéril, nº 8,5 látex anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade, nº8.0. Espessura mínima: 0,22cm. Comprimento mínimo: 280mm. Cor natural. Superfície antiderrapante lubrificadas com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama). Esterilizadas por raio gama (cobalto 60). Acondicionada e em invólucro interno em dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico rotulagem com dados de procedência, lote e validade, com registro na Anvisa, validade mínima 12meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$1,61	R\$322,00
56- (275)	500	Caixa	Luva de procedimento descartável tamanho: pequeno, não esterilizada, material: nitrila, atóxica, hipoalérgica, resistente ao contato com substâncias químicas, ambidestra, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, antiderrapante, formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, sem pó, forma fornecimento: caixa 100 unidades. A embalagem deverá apresentar: nome comercial do fabricante, lote, fabricação e validade visíveis, com registro na Anvisa, validade mínima 12meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$29,99	R\$14995,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



57- (276)	600	Caixa	Luva de procedimento descartável tamanho: médio, não esterilizada, material: nitrila, atóxica, hipoalérgica, resistente ao contato com substancias químicas, ambidestra, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, antiderrapante, formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, sem pó, forma fornecimento: caixa 100 unidades. A embalagem deverá apresentar: nome comercial do fabricante, lote, fabricação e validade visíveis, com registro na Anvisa, validade mínima 12meses apartir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$29,99	R\$17994,00
58- (277)	600	Caixa	Luva de procedimento descartável tamanho: grande, não esterilizada, material: nitrila, atóxica, hipoalérgica, resistente ao contato com substancias químicas, ambidestra, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, antiderrapante, formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, sem pó, forma fornecimento: caixa 100 unidades. A embalagem deverá apresentar: nome comercial do fabricante, lote, fabricação e validade visíveis, com registro na Anvisa, validade mínima 12meses a partir da data de entrega. MARCA LATEX BR	R\$29,99	R\$17994,00
59- (292)	04	Unid.	Máscara laríngea reutilizável, tamanho 1, até 5 kg. Esterilizada em embalagens individuais. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA). MARCA WEL LED	R\$319,99	R\$1279,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



60-(294)	04	Unid.	Máscara laríngea reutilizável, tamanho 2,5, 20-30 kg.. Esterilizada em embalagens individuais. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA). MARCA WEL LED	R\$319,99	R\$1279,96
61-(295)	04	Unid.	Máscara laríngea reutilizável, tamanho 3, 30-50 kg.. Esterilizada em embalagens individuais. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA)MARCA WEL LED	R\$319,99	R\$1279,96
62-(297)	04	Unid.	Máscara laríngea reutilizável, tamanho 5, 70-100 kg. Esterilizada em embalagens individuais. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) MARCA WEL LED	R\$319,99	R\$1279,96
63-(299)	150	Unid.	Óleo mineral com 100 ml MARCA IMEC	R\$6,00	R\$900,00
64-(310)	20	Unid.	Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (palito) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AAA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR03. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material.. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. MARCA SONY	R\$5,50	R\$110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



65- (329)	80	Frascos	PVPI DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo frascos descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Registro na Anvisa, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e de acordo legislação vigente. MARCA VICKFARMA	R\$19,65	R\$1572,00
66- (330)	40	Almotolia	PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 100ml lacrada com tampa, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Registro na Anvisa, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e de acordo legislação vigente. MARCA VICKFARMA	R\$4,00	R\$160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



67- (331)	40	Frascos	PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo frasco descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Registro na Anvisa, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e de acordo legislação vigente. MARCA VICKFARMA	R\$19,00	R\$760,00
--------------	-----------	---------	--	----------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



68- (343)	400	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML BICO TIPO LUER SLIP : seringa descartável com bico tipo luer slip composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão com indicação numérica a cada intervalo de 0,5ml e subdivisões de 0,1ml entre os números: traços e números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA PROCARE	R\$0,21	R\$84,00
--------------	------------	-------	--	---------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



69- (344)	400	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML BICO TIPO LUER LOCK : seringa descartável com bico tipo luer lock composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão com indicação numérica a cada intervalo de 0,5ml e subdivisões de 0,1ml entre os números: traços e números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA PROCARE	R\$0,21	R\$84,00
--------------	------------	-------	--	---------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



70- (345)	5000	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML BICO TIPO LUER SLIP : seringa descartável com bico tipo luer slip composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão, com indicação numérica contendo 5 intervalos de 1ml e subdivisões de 0,2ml entre os números; os traços e os números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA PROCARE	R\$0,24	R\$1200,00
--------------	-------------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



71- (346)	5000	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML BICO TIPO LUER LOCK : seringa descartável com bico tipo luer lock composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão, com indicação numérica contendo 5 intervalos de 1ml e subdivisões de 0,2ml entre os números; os traços e os números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA PROCARE	R\$0,24	R\$1200,00
--------------	------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



72- (347)	10000	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML BICO LUER SLIP : seringa descartável com bico tipo luer slip central composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão, com indicação numérica contendo 10 intervalos de 1ml e subdivisões de 0,2ml entre os números; os traços e os números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA PROCARE	R\$0,39	R\$3900,00
--------------	--------------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



73- (348)	6000	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML COM BICO TIPO LUER SLIP : seringa descartável com bico tipo luer slip lateral composta por: cilindro em polipropileno atóxico altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado, com anel de retenção que não permita a saída livre do êmbolo; escala de graduação com alto grau de precisão, com indicação numérica de 4 intervalos de 5mls e subdivisões de 1ml entre os números: os traços e os números de inscrição devem ser claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização, proporcionando exatidão na mensuração; haste em polipropileno e pistão em borracha termoplástica siliconada que garanta suavidade e precisão no deslize. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA.MARCA PROCARE	R\$0,61	R\$3660,00
--------------	-------------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



74- (349)	5000	Unid.	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML (BICO CATETER) - UROLÓGICA: seringa com bico cateter, confeccionada em prolipropileno, a fim de proporcionar maior transparência; siliconização interna que garanta suavidade e precisão no deslize; êmbolo não deve se desprender do cilindro devido ao anel de retenção, o qual deve possuir nitidamente impresso a escala de graduação com indicação numérica de 6 intervalos de 10mls e subdivisões de 1ml entre os números. Esterilizada a Gás Óxido de Etileno - ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico; de uso único, atóxica e apirogênica. Embalagem que permita abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro na ANVISA. MARCA SR	R\$2,30	R\$11500,00
--------------	-------------	-------	--	---------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



75- (352)	5000	Unid.	Seringa descartável slip 1ml com agulha 0,45x13; Traços e números de inscrições claras e legíveis; Possui dispositivo de segurança, para maior segurança no descarte seringa após o uso; Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas Siliconizada escala numerada em traços longos a cada 10 u.i. e a secundária a cada 2 u.i., o que permite deslizamento suave e reduz a pressão, tornando-se mais confortável à aplicação da insulina; Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar; As seringas vêm embaladas individualmente e são esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA TKL	R\$0,26	R\$1300,00
76- (364)	100	Unid.	Sonda Folley (SVD) de silicone, nº 20 tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconada, grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no catéter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. MARCA MEDIX	R\$3,60	R\$360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



77- (365)	100	Unid.	Sonda Folley (SVD) nº14, tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconada, grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no catéter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. MARCA MEDIX	R\$3,60	R\$360,00
78- (367)	100	Unid.	Sonda Folley (SVD) nº 16, tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconada, grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no catéter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. MARCA MEDIX	R\$3,60	R\$360,00
79- (368)	100	Unid.	Sonda Folley (SVD) nº 18, tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconada, grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no catéter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. MARCA MEDIX	R\$3,60	R\$360,00
80- (374)	1000	Unid.	Sonda uretral nº16 descartável, confeccionada em material PVC atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios distais laterais, conector universal, estéril, embalada individualmente em papel grau cirurgico e/ou material que promova barreira microbiana e permita abertura asseptica, esterelizado em óxido de etileno, com registro no MS. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. MARCA SOLIDOR	R\$0,70	R\$700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



81- (376)	3000	Flaconet e	Cloreto de sodio 0,9% forma farmaceutica solucao injetavel; cloreto de sodio 9mg/ml (0,9%) via de administracao intravenosa adulto e pediátrico Flaconete(ampola de plástico) com 10 ml. Registro no MS, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e de acordo legislação vigente. MARCA SAMTEC	R\$0,38	R\$1140,00
--------------	-------------	---------------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



82- (377)	1000	Unid.	Solução de cloreto de sódio a 0,9% - 100ml (sist. Fechado) solução de cloreto de sodio 0,9%, estéril, apirogênica e atóxica acondicionada em frasco flexível de polietileno ou bolsa flexível de polietileno, polipropileno, trilaminado (poliester, polietileno e polipropileno copolímero) ou pvc (polivinil cloreto), em sistema de infusão fechado, permitindo a inserção de volume adicional, garantir a infusão contínua e drenar seu conteúdo total, com volume de 100 ml, o frasco ou bolsa devem ser transparentes resistentes a rachaduras, perfurações, livre de deformações ou sinais de rupturas, devem possuir ainda: 1) alças de sustentação integradas; 2) graduação em pelo menos um de seus lados; 3) ponto de infusão e de injeção de substâncias independentes, com membrana autovedável, livres de látex e desprendimento de partículas; 4) ponto de infusão apresentar adaptação universal aos equipos de infusão padrão iso ou nbr 14041(ou suas substitutas), não permitindo vazamentos ou rachaduras; 5) estabilidade a refrigeração e aquecimento 6) rótulo conforme regulamento da portaria 500 de 09/10/1997 anvisa; 7) permitir a drenagem total do seu conteúdo na utilização de equipos sem dispositivo de entrada de ar lateral com filtro. Registro no MS, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e de acordo legislação vigente. MARCA EQUIPLEX	R\$3,14	R\$3140,00
--------------	-------------	-------	--	---------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



83- (389)	06	Unid.	Termômetro digital para transporte de vacina. Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa, medição de temperatura máxima e mínima. Deve dispor de visor em cristal líquido de fácil visualização; função de marcação de temperatura em °C/°F, botão liga/desliga. Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; resolução: 0,1°C; precisão: ±1°C. Dimensões aproximadas: 6,4 x 8,5 x 2,2 cm. Peso aproximado: 100g. Confeccionado em material plástico PS. Comprimento aproximado do cabo: 2,3m. Alimentação: 1 pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa). Deve dispor de manual de instruções em português. Garantia de 6 meses para defeitos de fabricação. Apresentação: embalagem unitária individual. MARCA J PROLAB	R\$58,00	R\$348,00
84- (390)	20	Unid.	Termômetro infravermelho. Com a tecnologia de infravermelhos permite medir a temperatura da testa em 3 segundos e ao retirar a capa protetora da sonda afere a temperatura do ouvido em 1 segundo. Uso hospitalar e registro no Inmetro. MARCA BIOLAD	R\$87,90	R\$1758,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



85- (394)	100	Unid.	Three Way -Torneira 03 vias que conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho. Fabricada em polímero policarbonato; Atóxica; Apirogênica; Descartável. Uso único; Esterilizada por óxido de etileno; Corpo transparente; Possui função de duplicador de acesso venoso. Conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho. Atóxica e apirogênica. Estéril. MARCA TKL	R\$0,78	R\$78,00
86- (398)	02	Pacote	Tubo de latex nº 204, diâmetro externo 11 a 12 mm, diâmetro interno 6 mm, aplicação uso hospitalar, finalidade administração de oxigênio, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente, cor natural, isento de substancias tóxicas a saúde, resistentes aos processos usuais de lavagem e esterilização por meio de autoclave, isenções de emendas em suas espessuras, odor característico. Embalado em pacote com 15 metros. MARCA LATEX BR	R\$47,70	R\$95,40
87- (400)	50	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 5,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



88- (401)	30	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº2,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
89- (402)	30	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº2,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
90- (403)	30	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº3,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
91- (404)	30	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº3,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
92- (406)	30	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº4,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



93- (407)	50	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº5,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
94- (408)	100	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 7,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$480,00
95- (409)	50	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 8,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
96- (411)	50	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 6,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
97- (412)	50	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 6,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



98- (413)	100	Unid.	Tubo endotraqueal com balonete, estéril, nº 7,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$480,00
99- (414)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 6,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
100- (415)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 6,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
101- (416)	100	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 7,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



102-(417)	100	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 7,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$480,00
103-(418)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 8,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
104-(419)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 8,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
105-(420)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 9,0 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



106- (421)	50	Unid.	Tubo para intubação endotraqueal com cuff nº 9,5 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. MARCA SOLIDOR	R\$4,80	R\$240,00
107- (433)	05	Unid.	Lanterna clínica tipo led. Alta performance com iluminação led de 3v; confeccionada em metal leve de alta qualidade; acabamento anodizado, maior durabilidade e resistência; led de alta potência com vida útil de 10.000 horas. Acionamento através do botão liga/desliga; possui conveniente clip de bolso; alimentação 2 pilhas aaa inclusas MARCA MACROSUL	R\$19,99	R\$99,95
TOTAL				176.672,34	

TOTAL CLÁUSULA TERCEIRA: A validade desta Ata de Registro de Preço será 04 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM, 30 de maio de 2022.

Município

Signatária